АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.07.2023№ 523

	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области»

	В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 25.01.2022 №61 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 28.02.2022 №153, от 23.11.2022 №847)

        Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

	      Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 06.11.2013 №698, (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  от 11.03.2015 №175, от 05.05.2015 №300, от 26.11.2015 №783, от 22.12.2015 №846, от 25.03.2016 №227, от 30.03.2016 № 238, от 11.07.2016 №466, от 22.09.2016 № 603, от 27.12.2016 № 897, от 21.02.2017 №173, от 29.03.2017 №263, от 15.05.2017 №389, от 29.05.2017 №448а, от 29.11.2017 №992, от 27.02.2018 №123, от 13.04.2018 №260, от 02.07.2018 №461, от 21.08.2018 №571, от 25.09.2018 №680, от 30.10.2018 №804, от 05.12.2018 №885, от 24.12.2018 №951, от 31.01.2019 №66, от 05.04.2019 №267, от 28.06.2019 №497, от 13.09.2019 №681, от 29.10.2019 №820, от 23.12.2019 №955, от 11.03.2020 №181, от 17.03.2020 №197, от 22.06.2020 №445, от 29.10.2020 №754, от22.12.2020 №886, от 15.02.2021 №106, 24.03.2021 №212, 24.06.2021 №476, от 26.10.2021 №775, от 24.12.2021 №909, от 18.02.2022 № 132, от 09.03.2022 №192,

oт 13.05.2022  № 398, от 27.05.2022 №437, oт 29.06.2022 №511, от 17.08.2022 №631, от 18.10.2022 №763, от 21.12.2022 №927, от 23.01.2023 №33, от 14.03.2023 №154, от 17.03.2023 №181, от 26.04.2023 №286, от 17.05.2023 № 311) следующие изменения:

Раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Раздел 6. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	1.1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	1.1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	3. 1.  Комплекс процессных мероприятий «Капитальный ремонт многоквартирных домов»

	3.1.1
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области                 (далее – Комитет)
	Бюджет Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области                   (далее – бюджет поселения)
	3 600,0
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	бюджет поселения
	3 600,0
	1200,0
	1 200,0
	1 200,0

	3.2. Комплекс процессных мероприятий «Организация благоустройства территории»

	3.2.1.
	Уличное освещение
	Комитет
	бюджет поселения
	27 450,0
	9 150,0
	9 150,0
	9 150,0

	3.2.2
	Содержание мест захоронения
	Комитет
	бюджет поселения
	2 900,0
	900,0
	1 000,0
	1 000,0

	3.2.3
	Озеленение
	Комитет
	бюджет поселения
	900,0
	400,0
	250,0
	250,0

	3.2.4
	Прочее благоустройство
	Комитет
	бюджет поселения
	38 614,4
	12 458,5
	12 087,0
	14 068,9

	3.2.5
	Безопасный город
	               Комитет
	бюджет поселения
	2 400,0
	800,0
	800,0
	800,0

	3.2.6
	[bookmark: _GoBack]Софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	               Комитет
	областной бюджет
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	3.2.7
	Софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с ремонтом и восстановление воинских захоронений
	               Комитет
	областной бюджет
	800,0
	0,0
	400,0
	400,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	Всего
	74 064,4
	23 708,5
	24 687,0
	25 668,9

	Областной бюджет
	1 800,0
	0,0
	1 400,0
	400

	бюджет поселения
	72 264,4
	23 708,5
	23  287,0
	 25 268,9

	3.3. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения населения услугами городской бани»

	3.3.1
	Обеспечение населения услугами  бани, расположенной в пгт. Верхнеднепровский, путем организации транспортного обслуживания

Комитет

бюджет поселения
	170,0
	170,0
	0,0
	0,0

	3.3.2
	Осуществление мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту общественных бань
	Комитет
	областной бюджет
	25 112,1
	25 112,1
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	2,5
	2,5
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	Всего
	25 284,6
	25 284,6
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	25 112,1
	25 112,1
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	172,5
	172,5
	0,0
	0,0

	3.4. Комплекс процессных мероприятий «Создание обязательного запаса материально-технических ресурсов для предупреждения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства»

	3.4.1
	Приобретение основных средств для создания обязательного запаса материально-технических ресурсов

Комитет

бюджет поселения
	1 500,0
	500,0
	500,0
	 500,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	бюджет поселения
	1 500,0
	500,0
	500,0
	 500,0

	4. Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе
	х
	Всего
	104 449,0
	50 693,1
	26 387,0
	27 368,9

	областной бюджет
	26 912,1
	25 112,1
	1 400,0
	400,0

	бюджет поселения
	77 536,9
	25 581,0
	24 987,0
	26 968,9

Глава муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области                                                                                         К.Н. Серенков

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf